
 Empfehlung zum Einsatz Genomischer Jungvererber  
Zuchtwertschätzung April 2022  Besamungsstation Bayern-Genetik  

 
 

 
 

 GZW Persistenz 

Milchleistung Melkbarkeit 

FW Fitness 

 

Gesundheits- 

zuchtwerte 

Ext- 
erieur 

 
Highness 
10/874600 
Helikon 
Mandrin 
BG 

 
gGZW  150  73% P  111  74% 
 
MW  133  82%  M  118  80% 
 
+1140 +0.07  +54   -0.01  +40 

 
114 
72% 
115 
113 
105 

 
FIT 125 77% N 119 66% 
EGW 104 79% ZZ 101 74% 
Fp  FRW 118 65% 
Kp 117 80% Km 110 72% 
VIW 124 71% Mvh 98 57% 

 
MAS 105 52% 
ZYS 113 58% 
fFR 114 60% 
MIF 

 
  102 
 87  
 102 
  107 
 (94) 

 
Wannabe PP* 
10/174500 
Waalkes 
Viehscheid 
BG 

 
gGZW  140  72% P  100  73% 
 
MW  128  81%  M  103  80% 
 
+1127 -0.08  +40   -0.01  +39 

 
110 
69% 
112 
107 
106 

 
FIT 119 76% N 120 65% 
EGW 130 78% ZZ 129 73% 
Fp  FRW 100 64% 
Kp 104 79% Km 112 72% 
VIW 98 70% Mvh 102 55% 

 
MAS 117 50% 
ZYS 96 57% 
fFR 101 58% 
MIF 

 
  105 
 107  
 98 
  117 
 (99) 

 
Wet wet wet 
10/866096 
Wettiner 
Imperativ 
BG, Bauer 

 
gGZW  140  72% P  105  73% 
 
MW  126  82%  M  95  81% 
 
+952 -0.03  +37   +0.03  +37 

 
99 
71% 
91 
104 
100 

 
FIT 131 77% N 129 66% 
EGW 125 78% ZZ 123 73% 
Fp  FRW 118 65% 
Kp 102 78% Km 109 71% 
VIW 104 69% Mvh 102 56% 

 
MAS 123 51% 
ZYS 107 58% 
fFR 107 59% 
MIF 

 
  93 
 99  
 105 
  111 
 (101) 

 
Weitweg 
10/881471 
Weitblick 
Manigo 
BG, Bauer 

 
gGZW  140  75% P  105  78% 
 
MW  123  85%  M  99  83% 
 
+967 -0.07  +34   -0.04  +31 

 
112 
76% 
104 
115 
106 

 
FIT 125 79% N 123 67% 
EGW 127 81% ZZ 125 77% 
Fp  FRW 110 68% 
Kp 103 80% Km 109 74% 
VIW 101 71% Mvh 102 59% 

 
MAS 125 52% 
ZYS 102 60% 
fFR 112 62% 
MIF 

 
  103 
 106  
 117 
  110 
 (103) 

 
Wagoneer P*S 
10/866100 
Wrangler 
Mint 
BG, Bauer 

 
gGZW  138  71% P  103  72% 
 
MW  130  81%  M  117  79% 
 
+1653 -0.22  +48   -0.21  +38 

 
111 
71% 
110 
108 
107 

 
FIT 110 76% N 119 65% 
EGW 105 77% ZZ 105 72% 
Fp  FRW 97 64% 
Kp 108 79% Km 108 71% 
VIW 108 68% Mvh 96 54% 

 
MAS 106 49% 
ZYS 98 57% 
fFR 100 58% 
MIF 

 
  94 
 92  
 114 
  100 
 (109) 

 
Hott 
10/871415 
Herzklopfen 
Vollendet 
BG, Bauer 

 
gGZW  138  72% P  103  73% 
 
MW  130  82%  M  111  80% 
 
+1502 -0.14  +49   -0.16  +38 

 
97 
73% 
95 
95 
101 

 
FIT 119 77% N 125 66% 
EGW 113 78% ZZ 113 73% 
Fp  FRW 102 65% 
Kp 107 80% Km 109 72% 
VIW 113 69% Mvh 100 56% 

 
MAS 110 50% 
ZYS 110 58% 
fFR 102 59% 
MIF 

 
  104 
 99  
 101 
  112 
 (109) 

 
Epik 
10/174030 
Edelstein 
Herzschlag 
BG, Bauer 

 
gGZW  138  74% P  101  75% 
 
MW  129  83%  M  108  82% 
 
+825 +0.17  +49   +0.06  +35 

 
113 
76% 
113 
114 
103 

 
FIT 116 79% N 109 68% 
EGW 111 80% ZZ 109 75% 
Fp  FRW 119 67% 
Kp 99 79% Km 105 74% 
VIW 97 71% Mvh 105 59% 

 
MAS 106 54% 
ZYS 111 60% 
fFR 112 61% 
MIF 

 
  111 
 105  
 104 
  122 
 (98) 

 
Vies P*S 
10/866095 
Vici 
Villeroy 
BG 

 
gGZW  135  71% P  110  73% 
 
MW  123  81%  M  111  79% 
 
+1146 -0.15  +34   -0.12  +30 

 
106 
71% 
106 
106 
102 

 
FIT 120 76% N 115 65% 
EGW 114 77% ZZ 115 72% 
Fp  FRW 110 64% 
Kp 92 78% Km 114 72% 
VIW 105 69% Mvh 99 54% 

 
MAS 103 49% 
ZYS 106 57% 
fFR 104 58% 
MIF 

 
  115 
 100  
 106 
  112 
 (104) 

 
Man Pp* 
10/866094 
Mercedes 
Iveco 
BG, Bauer 

 
gGZW  133  72% P  102  72% 
 
MW  125  81%  M  103  79% 
 
+796 +0.07  +40   +0.03  +31 

 
97 
73% 
103 
95 
97 

 
FIT 120 76% N 121 65% 
EGW 124 77% ZZ 124 72% 
Fp  FRW 103 64% 
Kp 110 80% Km 102 73% 
VIW 108 70% Mvh 102 53% 

 
MAS 108 49% 
ZYS 101 57% 
fFR 104 58% 
MIF 

 
  99 
 97  
 103 
  128 
 (99) 

 
Hotrod P*S 
10/174270 
Herzfeuer 
Votary 
BG, Bauer 

 
gGZW  131  73% P  88  74% 
 
MW  137  83%  M  116  81% 
 
+1503 -0.01  +61   -0.10  +44 

 
99 
71% 
120 
91 
96 

 
FIT 97 78% N 103 66% 
EGW 112 79% ZZ 113 74% 
Fp  FRW 84 66% 
Kp 113 80% Km 108 71% 
VIW 101 70% Mvh 106 58% 

 
MAS 103 53% 
ZYS 91 59% 
fFR 91 60% 
MIF 

 
  126 
 95  
 101 
  120 
 (94) 

 


